מקורות

- القرآن الكريم

- ابن منظور. لسان العرب، الناشر. المطبعة الميرية ببولاق مصر. الطبعة الأولى - 1301 هجرية. - أبو القاسم جار الله محمود بن عمر الزمخشري الخوارزمي (ت 538 هـ)، الكشف عن حقائق التنزيل وعيون الأقاويل في وجوه التنزيل اعتنى به وخرج أحاديثه : خليل مأمون شيحا ، دار المعرفة ، بيروت ، ط 1 ، 1423 هـ - 2002م.
- الالوسي ، محمود أبو الفضل (ت 1270 هـ) ، روح المعاني ، دار إحياء التراث العربي ، بيروت ، د. ت.
- الاندلسي ، محمد بن يوسف أبو حيان (ت 745 هـ)، ت، البحر المحيط ، دار الكتب العلمية ، بيروت، 1422 هـ - 2001م .
- الدمشقي ، أبو الفداء إسماعيل بن عمر كثير (ت 774 هـ)، تفسير القرآن العظيم، دار ابن حزم، بيروت، ط 1 ، 1420 هـ - 2000م.
- ركنودورف ، صبي حיים הרמן: ألكورآن او המקרא، ليفسغ، 1957، عم 180
- ريبليן، يوسف يואل، ألكورآن، הוצאת דביר، תל- אביב، הדפסה שניה. 1963، عم 32
- בן שמש ، אהרון، הקוראן، ספר הספרים של האשלאם، תרגום מערבית. הוצאת ספרים קרני، תל - אביב
- ספר הספרים של האשלאם، תרגום מערבית.